РФ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 21.07.2009

№ 214
Об утверждении Порядка участия граждан

в обсуждении проекта Устава, проекта

решения муниципального комитета

Зарубинского городского поселения о

внесении изменений в Устав

Зарубинского городского поселения

В соответствии со статьей 44 Федерального Закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Муниципальный комитет Зарубинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Зарубинского городского поселения, проекта решения муниципального комитета Зарубинского городского поселения о внесении изменений в Устав Зарубинского городского поселения (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе поселения для подписания и официального опубликования.

Председатель муниципального комитета

Зарубинского  городского  поселения

М.Н. Федюшкин
                                                                                                                                                                 Приложение к решению

            муниципального         комитета
Зарубинского городского поселения

От 21.07.2009 № 214

                                            ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта Устава Зарубинского городского поселения, проекта решения муниципального комитета Зарубинского городского поселения о внесении изменений в Устав Зарубинского городского поселения
1. Население Зарубинского городского поселения с момента опубликования на официальном сайте Зарубинского городского поселения вынесенного на публичные слушания проекта Устава поселения, проекта решения муниципального комитета о внесении изменений в Устав поселения вправе вносить свои обоснованные предложения в проект Устава в приемную главы поселения либо направлять предложения по электронной почте на адрес электронной почты сайта поселения.
2. Предложения вносятся и учитываются вплоть до даты окончания учета поступивших предложений. Датой окончания поступивших предложений является дата, предшествующая дню проведения публичных слушаний.

3. Все поступившие предложения, за исключением предложений анонимного характера, вносятся должностным лицом, ответственным за проведение публичных слушаний, в реестр учета предложений населения в виде таблицы и оглашаются на публичных слушаниях.

4. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на публичных слушаниях.

5. По результатам обсуждения на публичных слушаниях оргкомитет публичных слушаний рекомендует включить либо отклонить их, о чем указывается в протоколе публичных слушаний. Протокол публичных слушаний, содержащий рекомендации о включении или отклонении предложений,  направляется как главе поселения, так и инициатору предложения. Инициатор предложения вправе не согласиться с решением оргкомитета и обратиться в соответствующую комиссию муниципального комитета.

4. При направлении главой проекта Устава Зарубинского городского поселения, проекта решения муниципального комитета Зарубинского городского поселения о внесении изменений в Устав Зарубинского городского поселения все депутаты муниципального комитета Зарубинского городского поселения получают вместе с проектом протокол публичных слушаний и реестр отклоненных главой поселения предложений населения в пакете документов в соответствии с Регламентом муниципального комитета Зарубинского городского поселения.

Глава Зарубинского городского поселения

Е. Г. Нарыжная.